29/11/2021 17:22 SEI/IFMG - 1022644 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1161542&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318104  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 191 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a designação da
Comissão Examinadora para a
segunda, terceira e quarta etapas do
Edital 106/2019  IFMG Campus
Congonhas​.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS –  CAMPUS  CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.164, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22 e considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro
de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os representantes abaixo relacionados para compor, sob a presidência do primeiro, a
Comissão Examinadora para a segunda, terceira e quarta etapas do Edital 106/2019, Concurso Público de
Provas e Títulos para o provimento dos cargos da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico do IFMG Campus Congonhas:

Servidor: SIAPE: Cargo: Instituição: Função:

José Eduardo
Mautone Barros 2220297 Professor Adjunto UFMG Presidente - Conhecimento

Específico

Bruno Ferreira
Jorge 3136211 Professor EBTT IFMG Campus

Ibirité
Membro Titular -

Conhecimento Específico

Daniel Bastos de
Rezende 3136448 Professor Adjunto UFMG  Membro Titular -

Conhecimento Específico

Thiago Augusto
Araújo Moreira  1811439 Professor EBTT CEFET-MG Membro Titular -

Conhecimento Específico

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/11/2021

29/11/2021 17:22 SEI/IFMG - 1022644 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1161542&infra_siste… 2/2

Lucas do Amaral
Faria

1026489 Professor EBTT IFMG Campus
Congonhas

Membro Suplente -
Conhecimento Específico

Sandro Coelho
Costa 2146212

Técnico em
Assuntos

Educacionais

IFMG Campus
Congonhas

Membro Titular -
Avaliação Pedagógica

Shahla Cardoso de
Albuquerque 1758283 Pedagoga IFMG Campus

Congonhas
Membro Suplente -

Avaliação Pedagógica

Art. 2º Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor(a) Geral, em
29/11/2021, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1022644 e o código CRC 385D58BB.

23210.001058/2021-33 1022644v1